
1

発行日 / 2018年3月20日
2017-2018/33

Vol.39
No.1870

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2017-18年度当クラブテーマ

・・・『夢を持って』・・・

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第33回 3月13日
通算1869回

◎会員総数 ６４名
◎出席義務者 ４２名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２２名
◎本日出席 ４１名
◎本日欠席 １２名
◎本日出席率７７．３６％

第31回 2月27日
通算1867回の修正

◎欠席者 ２名
◎免除者の欠席者 ８名
◎欠席者の補填者 ２名
◎免除者の補填者 ０名
◎出席率 １００％

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話 0742-26-3300(代）
■会 長：藤井正勝 ■副会長：増井義久 幹事：堀内眞治

例会プログラム

第34回3月20日
通算1870回

１．開会点鐘
２．ソング
３．お客様紹介
４．ビジター紹介
５．米山奨学生紹介
６．会長挨拶
７．委員会報告
８．幹事報告
９．結婚・誕生日御祝
10. 卓話 東京恵比寿RC

木船孝司様
11．閉会点鐘

次回の例会

2018年3月27日（火）

会員卓話

松岡嘉平治会員

演題「まず健康」

会 長 挨 拶 ◇藤井会長

だいぶ日も長くなり、温くなってきました。奈良
はお水取りが終ると温くなると、教えてもらいまし
たが、昨日籠松明の一番華やかな時だったと思いま
すが、もう少しでお水取りも終わりますので、もう
少しで温かくなると思います。これから良い季節に
なると思いますので、どうぞ楽しんで下さい。いろ
いろ報告がありますが、一点目。
先週水曜日７日でございますが、五條ロータリー

クラブが60周年の記念例会を開催されました。場所は大阪でございま
す。その時、私と幹事で出席をさせていただきました。「60周年のあ
ゆみ」ということで、チャーターナイトからビデオで拝見させて頂き
ました。私もその時、当クラブもそのぐらいまでできたら良いなと思
いました。皆さんの協力を頂いて「充実したクラブになりたい」とい
うのが実感でございます。次に皆さんに残念な報告が２点ございます。

先ず、一点目は、高辻会員がクラブに退会届を出されました。前回
3月6日の理事会において、保留し慰留するように決定しております。
慰留に努めるということに努力をさせて頂いておりましたが、高辻会
員の意思も固いようでいま現在難航しております。3月末でというこ
とですので、我々もぎりぎりまで引き続き慰留に努めてまいりたいと
思いますが、皆様も是非とも高辻会員にお声掛け頂いて、メンバーで
いて頂けるようにご協力頂ければ、と思っております。

そして2点目ですが、事務局の古川さんが3月末で退職を申し出られ
ました。これは、当年度の執行部としては、非常に困惑しております
が、クラブとして、引き続き働いていただけるように、いろんな条件
面も含め私と幹事でお話をさせていただいておりますが、なかなか折
り合いがついておりません。この問題につきましては、当年度のこと
だけではなくて、次年度のことも関わってきますので、いろいろ次年
度との折衝をさせていただきますが、労働条件等折り合いがつきませ
んので、いま現時点では3月末をもって退職なされるということでなっ
ております。大変残念なことですが、われわれもこれから新しい事務
員の募集を進めて行きたいと思っております。どうか皆さんも候補の
方があればお声をかけて頂きたく思います。以上、報告を終わります。



2

委 員 会 報 告

◇出 席 委 員 会＞岡副委員長
・出席報告
◇ニコニコ委員会＞西村委員
・ニコニコ報告
◇インターアクト設立準備委員会
開催について＞武藤会長エレクト

幹 事 報 告 ◇堀内幹事
・次週例会の予定 2018年3月20日(火)
東京恵比寿RC会員がご来会(約18名)
卓話：前社会奉仕委員長

木船孝司氏
演題「東京恵比寿ロータリー

クラブの奉仕について」
・赤い羽根募金の呼び掛け
・2月27日卓話資料、
「らくじ会」追加説明

クラブ討論会（社会奉仕委員会担当）

卓話 大阪経済法科大学客員教授
村内俊雄氏

演題「地域デザインとは？」

●会報・IT委員会/河野里志 鈴木譲 植村将史 清岡義教 webmaster/河野里志

ニコニコ箱 本日計 27,000円 累計 1,909,181円

藤井正勝 君 村内代表、本日の卓話ありがとうございます。
有井邦夫 君 例会欠席のお詫びに！
潮田悦男 君 連続欠席のおわびに。
ニコニコ協力 堀内眞治 君 矢追家麻呂君 小西敏文 君 増井義久 君 弓場裕史 君

門脇伸幸 君

◆例会変更のお知らせ◆

2018年4月 ■奈良西ロータリークラブ■
・４月５日(木)・・・第3回クラブフォーラム開催の為、例会内容変更
※ビジター受付：行いません

・４月１２日(木)・・・移動例会の為、例会場変更 霊山寺にて（早朝例会）
※ビジター受付：同日17：30-18：00まで奈良ロイヤルホテルフロント横にて

行います

■大和郡山ロータリークラブ■
・４月９日(月)・・・定款第8条第1節Cにより、休会
※ビジター受付：致しません

・４月２３日(月)・・・55周年記念家族例会の為、日時・場所の変更
4月19日(木)11：00～ 宝塚大劇場にて

※ビジター受付：23日(月)12：00-12：30奈良プラザホテル1Fロビーにて
行います

2018年5月 ■奈良西ロータリークラブ■
・５月３日(木)・・・定款第8条第１節C適用の為、休会
※ビジター受付：行いません

・５月１７日(木)・・・平城京ＲＣとの合同例会の為、例会場変更
霊山寺にて

※ビジター受付：同日17：30-18：00まで奈良ロイヤルホテルフロント横にて
行います

・５月３１日(木)・・・年間行事予定表通り 第4回クラブフォーラム開催
※ビジター受付：行いません

社会奉仕委員会

大塩委員長


